
1  

 
 

ZADAVATEL: Univerzita Karlova 

Sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Týká se součásti: 2. lékařská fakulta 

Adresa: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

Jednající: prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy    

IČO: 00216208 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„UK2LF – Needle trainer – výukový simulátor zavádění jehel pomocí ultrazvukové navigace“ 
 
Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu OP JAK ERDF kvalita na UK, registrační číslo:     
CZ.02.02.01/00/23_023/0009064. 
 

 
Výše uvedený zadavatel Vám analogicky v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu. 

 
ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

  
OTÁZKA ZE DNE 5. 5. 2025 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace - otázka č. 1: 

 

V příloze č. 1 technické specifikace v popisu předmětu plnění je uvedeno „Dodávka musí obsahovat 
reálný pacientský ultrazvukový zobrazovač se všemi běžnými funkcemi. Dodávka musí navíc obsahovat 
reálný pacientský ultrazvukový plně bezdrátový zobrazovač kompatibilní se simulátorem.“. Z této 
specifikace vyplývá, že požadavkem je zakoupit výukový simulátor včetně dvou kompatibilních 
reálných ultrazvukových přístrojů. Vzhledem k předpokládané hodnotě této veřejné zakázky, a rovněž 
vzhledem k faktu, že není možné současně provozovat se simulátorem dva ultrazvukové přístroje, 
předpokládáme, že se zde jedná o tiskovou chybu. 
 
Je požadavkem zadavatele dodat simulátor pouze s bezdrátovým ultrazvukovým zobrazovačem (bez 
„drátového“ ultrazvukového zobrazovače), který splňuje ostatní požadované parametry? 

 

      ZNĚNÍ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

       K otázce č. 1: 

          

Ano, jedná se o tiskovou chybu, požadavkem zadavatele je dodat simulátor pouze s bezdrátovým 
ultrazvukovým zobrazovačem (bez „drátového“ ultrazvukového zobrazovače), který splňuje ostatní 
požadované parametry. 

 
     Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

 
      Zadavatel lhůtu pro podání nabídek neprodlužuje.   
      D. Moravcová, administrátor VZ, 6. 5. 2025 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 


